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PROJET Dt~ l.Ol 
mMtifiant, i"'Ot' 1938, certaines dîspositr&ns qui• 
intéressent la fis<·nlitii 1mrrrnefute et vomm1tnult>-. 

EXPOSÉ: DES MOTIFS 

~I i-:~1>:\ltEs-,. 1h:ssJ.Eu us, 

\'V E.T~N1'WDP· 
t9t wi.f~igi1~, VtMW 19.3'8~ l!l\lll! zeken- be1m,~iin.igen 
hetretîende het p,rovineiœ-..tP en ge:rrteentefijlt: 

helastlngwezen. 

MEMORIE VAN TOELICHTING 

l\fo\"11.0,1;.wE~, l\luen,. Hoo.nBN,, 

Bie11 que Ic taux de la contribution foncière wit Alhoewel tli• aanslagvoet van de gro11dbela,:;li11g 
réduit depuis 1936 .'1 6 % d11 revenu cadastral' révisé · sedert 1936 verminderd werd op 6 t. h. van het 
(arrêté royal délibéré du 12 février 1936), l'article herzien kadastraal inkomen (beraadslaagd Konink­ 
unique des lois des 5 mai 1936 cl 24 décembre 1937 li.ik besluit van :r2 Fehruárr 1936'), heeft lrct ecnig 
(Moniteur belge du lô mai' 1936, p. 3634 cl du 30 dé- artikel van de wetten van 5 Mei 1936 en 24 December 
ccmbre 1937, p. 7843) a décidé que les centimes . 1937 UHonitwr van 16 Mei 1936, blz. 3634, en van 
addit ionncls provinciaux et communaux au dit · 30 December 1937, blz. 7843), beslist dal. de provin­ 
uupôt cl la taxe spéciale communale de voirie seront cialc en gemeentelijke opccntimes op gezegde belas­ 
perçus , pom il's exercices 1936 cl 1937, eft ee tttti• . ~~R-g: er,1. doe speciale gemeentelijke wcgcnbelast.ing, 
cunct-rne IPs immeubles industriels par nature cl par mor de dienstjaren 1936 en 1937 zullen geheven 
dt-sf inuf inn, comme si 11• taux de la contrlbution Ion- worden, met betrekking Lot <le van· nature en hij 
cii·n· .~t.iil de 7 %- · hnsl.cmrning industricclc onroerende goederen, alsof 

rlc aanslagvoet van de grondbelasting 7 · t.. h. was. 
ln afwachting van den uitslag van de studiën clic 

aan gang zijn t.en einde een taxatieforrn ule van 
vorenbedoelde onroerende goederen te vinden, is het 
rnadzaam om te beletten vooral dat de Iinancicclc 
toestand van de gemeenten gestoord wordc, toc te 
laten nog voor dienstjaar 1938 de bij het ecnig arti­ 
kcl van de voornoemde wetten van 5 Mei 1936 en 
24 December 1937 bedongen bijzondere modaliteiten 
loc Ic pasi-en. 

De Minister van Financiën. 
M.-L. GÉRARD. 

En attendant qu'aient abouti les études en cours 
pour la rcche1·chc d'une formule de taxation des 
immcuhles précités, il se recommande, afin d'éviter 
de~ jeter le trouble dam la situation Iinancièrc des 
communes surtout, de permettre <l'appliquer encore 
pour l'exercice 1938 les modalités spéciales stipulées 
dam, l'arf iclo unique des lois précitées des 5 mai 1936 
('t 24 dfrt>mhre 1937. 

Le Ministre des Finances, 
M.-L. <.~ÉBAHD. 

Le Ministre de l'Intérieur et de la Sanlé publutne, 
.1. )fERLOT 

De Minister van Hinnenlandsche Zaken 
en va.n \I olksqezondheiá, 

.J, MERLOT 

PitOJET HF, J.OI WE.TSONTWERP 

LÉOPOLD Ili, Hot DES llELGEs, 

,l tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur la proposition de Noire \linistrc des Finances 
ni rlc Noire Ministre do l'Intérieur el de la Santé 
puhliquc. 

Nous AVONS ARRÊTÉ wr Allnf.;TONS : 

Nn~ \liiiislrc•s clc•s Finanœs ni de l'Iutérieu:: el clP ln 

LEOPOLD III, KONING DER BELGEN, 

Aan allen, ieqeruooordiqer: en ioekomeruien, HEtL. 

Op dP voordracht van Onzen Minister van Finan­ 
ciën en van Onzen Minister van Binncnlandschc 
Zaken en von Volksgezondheid. 

Wu IIEBOEN BESLOTEN EN WIJ BESLUITEN : 

Onze Mi11i:-;IC'r:,; van Fi11a11cii1t1 un van Binnenland­ 
H 
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Santé publique sont chargés de présenter en Noire j 
Nom, aux Chambres législatives, le projet de loi clonl 
la teneur suil : 

Article unique. 

Les centimes additionnels provinciaux et commu­ 
nnux à la contribution foncière et la taxe spéciale ; 
communale de voirie sont perçus, pour l'exercice 
H)38, en cc qui concerne les immeubles industriels 
par nature et par destination, comme si le Laux de la 
contribution foncière était de 7 %- 

Donué à Hruxelles, Je 13 juin 1938. 

sche Zaken en Volksgezondheid zijn belast in Onzen 
Naam aan de wetgevende Kamers het wetsontwerp 
voor te leggen waarvan de inhoud volgt : 

Ecnig artikel. 

PAR 1,1, Roi : 

Le Ministre tle« Finances, 

De provinciale en gemeentelijke opcentimes op de 
grondbelasting en de speciale gemeentelijke ,vëgé:n­ 
belasting worden, voor 1938, met betrekking tot de 
industrieele onroerende goederen van nature en door 

· bestemming, geheven alsof de aanslagvoet van de 
grondbelasting 7 t. h. was. · 

Gegeven Ic Brussel, den 13 Juni 1938. 

LEOPOLD. 

VAN 's KoN1NGS WEGE 

De Minister van Financiën, 

l\f.-L. G€RARD. 

Le Ministl'e cle l'Intérieur et cle la Santé publiqtte, 1 

.l. i'dERLOT 

De Minister· van Binnenuuulsche Zaken 
en van Volksgezondheid, 


